
Администрация
муниципального образования сельское поселение Ловозеро

Ловозерского района Мурманской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     18  января  2018 года                                                                         №   5

Об  утверждении  целевых  показателей  эффективности
деятельности  муниципального  бюджетного  учреждения  «Ловозерский
Центр развития досуга и культуры» и критериев оценки эффективности
работы его руководителя в 2018 году 

В соответствии с Программой поэтапного совершенствования оплаты
труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2013-2018 годы,
утвержденной  распоряжением  Правительства  Российской  Федерации  от
26.11.2012  №  2190-р,  во  исполнение   постановления  администрации
муниципального  образования  сельское  поселение  Ловозеро  Ловозерского
района от  16.06.2015 г. № 89 «О внесении изменений в План мероприятий
(«дорожную  карту»)  «Изменения  в  отраслях  социальной  сферы,
направленные  на  повышение  эффективности  сферы  культуры  сельского
поселения  Ловозеро  Ловозерского  района»  (в  редакции  постановления
администрации муниципального образования сельское поселение Ловозеро
Ловозерского района от  28.06.2017 г. № 70),

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить  целевые  показатели  эффективности  деятельности
муниципального  бюджетного  учреждения  «Ловозерский  центр  развития
досуга  и  культуры»  и  критерии  оценки  его  руководителя  в  2018  году
(Приложение 1).
2. Директору  муниципального  бюджетного  учреждения  «Ловозерский
центр  развития  досуга  и  культуры»,  обеспечить  достижения  в  2018  году
утвержденных  значений показателей эффективности деятельности.
3. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за
собой.
4. Настоящее  постановление  разместить  на  официальном  сайте
администрации сельского поселения Ловозеро Ловозерского района.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и
распространяет действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2018 г.

 

Глава 
сельского поселения Ловозеро
Ловозерского района                                                              Ю.В. Чупрова



Приложение 1 
к постановлению администрации

сельского поселения Ловозеро
Ловозерского района
от  18.01.2018 г. №  5   

Целевые показатели эффективности работы муниципального бюджетного
учреждения «Ловозерский Центр развития досуга и культуры» 

и критерии оценки его руководителя в 2018 году

№  п/ п    Наименование показателя    Ед. измерения     Контрольное значение
показателя в 2018 г

1 2 3 4
1 Публикации и освещение

деятельности в средствах массовой
информации

да/нет    да

2 Обновление и актуализация
информации о деятельности

учреждения на сайте учреждения в
сети Интернет    

да/нет     да

3       Обеспечение открытости и
доступности учредительных

документов, а также информации об
учреждениях на официальном сайте

www.bus.gov.ru     

да/нет    да

4 Размещение сведений о событиях,
виджетов, публикации во внешние

источники (социальные сети,
рассылки) с помощью
автоматизированной

информационной системы «Единое
информационное пространство в

сфере культуры» (ЕИПСК)    

да/нет    да

5 отсутствие обоснованных жалоб
граждан

имеются/не
имеются

не имеются

6 .        Обеспечение соотношения
численности основного персонала к

прочему        

% не менее 67

7 Соблюдение  плана графика и плана
закупок    

да/нет    да

8 Обеспечение заключения трудовых
договоров (дополнительных
соглашений) с работниками

учреждения с использованием
примерной формы трудового

договора, включающего конкретные
трудовые функции, показатели и
критерии оценки эффективности
деятельности работника, размер
вознаграждения, а также размер

поощрения за достижение
конкретных результатов

%    100



(эффективного контракта)    
9 Доля оплаты труда работников

прочего  персонала учреждения в
фонде оплаты труда учреждения

% до 40

10 Результативность выполнения
муниципального задания    

%    100

11 Организация деятельности клубных
формирований и формирований

самодеятельного народного
творчества       

единиц 13

12 Организация мероприятий –
творческих (фестиваль, выставка,

конкурс)       

единиц 82

13 Организация мероприятий –
культурно-массовые (иные
зрелищные мероприятия)     

единиц   37

14 Организация показа концертов и
концертных программ

единиц 24

15 Выполнение показателей "Дорожной
карты"    

%    100

16 Участие в муниципальных,
региональных, общероссийских и

международных фестивалях,
выставках, смотрах и конкурсах

да/нет    да

17 Достижение соотношения средней
заработной платы работников

учреждения и средней заработной
платы в Мурманской области   

% 100

_________________________________


	Администрация
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	В соответствии с Программой поэтапного совершенствования оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2013-2018 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.11.2012 № 2190-р, во исполнение постановления администрации муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района от 16.06.2015 г. № 89 «О внесении изменений в План мероприятий («дорожную карту») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры сельского поселения Ловозеро Ловозерского района» (в редакции постановления администрации муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района от 28.06.2017 г. № 70),

	п о с т а н о в л я ю:
	Глава

